



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

## VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 ZE DNE 22.03.2018

**ZADAVATEL: Středočeský kraj**

Sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Zastoupený: MVDr. Josefem Řihákem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek

IČ: 70891095

### VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: II/118 Kladno, rekonstrukce silnice

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.

**Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění:**

- 1) Ve zveřejněné příloze ZD č.1 Projektová dokumentace chybí část E. Dokladová část, dále chybí F.5 Dendrologický průzkum a rovněž chybí G.1 výkaz výměr-KSÚS.

Doplní zadavatel chybějící části zadávací dokumentace?

**Odpověď:**

- Chybějící dokladovou částí je zřejmě myšlena IČ, která je stále v rozpracovanosti, na IS je vydané DUR, stavební povolení zatím není. Dostupné vyjadřovačky byly poskytnuty v elektronické podobě a jejich zveřejnění projektant neovlivňuje.

- Dendrologický průzkum je součástí dokumentace, domníváme se, že nebyl zveřejněn, neboť je podkladem pro sadové úpravy, které spadají pod investora město Kladno a tudíž nejsou součástí tohoto VŘ.

- Zřejmě se jedná o dotaz na chybějící VV-město Kladno, který v rámci tohoto VŘ doplněn nebude.

- 2) V projektové dokumentaci je uvedeno celkem **23** stavebních objektů (vyjma SO 411, SO 412, SO 413, SO 451 a SO 452, které budou řešeny správci zařízení), avšak v soupisu prací který poskytl zadavatel je uvedeno pouze **14** stavebních objektů + SO 000 Ostatní a vedlejší náklady.

V soupisu prací oproti PD chybí následující stavební objekty:

- SO 101.3 Parkovací stání – část 1.
- SO 102.3 Parkovací stání – část 2.
- SO 103 Úpravy chodníků – část 1.
- SO 104 Úpravy chodníků – část 2.
- SO 106 Úpravy SSZ
- SO 401 Přeložky veřejného osvětlení
- SO 471 Přeložky optické sítě KLFREE NET
- SO 491 Přeložka optické sítě SAT-AN
- SO 801 Sadové a vegetační úpravy

**Mají být výše uvedené stavební objekty součástí Nabídky zhotovitele? Pokud ano, doplní zadavatel soupisy prací k těmto stavebním objektům?**



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

**Odpověď:** Projektová dokumentace je kompletní dokumentace obsahující všechny SO k realizaci. Existují však 2 investoři – Středočeský kraj a město Kladno – a chybějící SO jsou součástí soupisu prací pro město, které bude objekty soutěžit samo. Objekty se tudíž v rámci tohoto VŘ nenaceňují. Vzhledem k tomuto faktu je nutné počítat se vzájemnou koordinací.

- 3) Při kontrole dokumentace jsme na situačním výkrese našli seznam stavebních objektů, který neodpovídá seznamu ve výkazu výměr. Ve výkazu chybí tyto objekty SO 101.3, 102.3, 103, 104, 105, 106, 401, 4011, 412, 413, 451, 452, 471, 491 a 801. Opravdu nejsou tyto objekty součástí této veřejné zakázky?

**Odpověď:** Projektová dokumentace je kompletní dokumentace obsahující všechny SO k realizaci. Existují však 2 investoři – Středočeský kraj a město Kladno – a chybějící SO jsou součástí soupisu prací pro město, které bude objekty soutěžit samo. Objekty se tudíž v rámci tohoto VŘ nenaceňují. Vzhledem k tomuto faktu je nutné počítat se vzájemnou koordinací.

- 4) Chtěl bych se zeptat, proč v soupisu prací není trvalé dopravní značení a veřejné osvětlení?  
V PD jsou totiž výkresy na dopravní značení tak i na VO.

**Odpověď:** Soupis prací neobsahuje trvalé DZ, a jedná se o chybu. Položky pro dopravní značení, které je součástí projektové dokumentace, budou doplněny do revize výkazu výměr. Revize VV v rámci dotazu bude provedena po návratu rozpočtáře z dovolené. Veřejné osvětlení je investicí města Kladna a je součástí jeho soupisu prací.

- 5) V zadávací dokumentaci se v bodě 11.9. Zadávací lhůta píše (lhůta, po kterou jsou účastníci řízení nabídkami vázáni):

V souladu s § 40 zákona zadavatel stanovuje zadávací lhůtu (lhůtu, po kterou jsou účastníci řízení svými nabídkami vázáni).

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a činí 90 dní.

V příloze č. 6 ZD Prohlášení ke zpracování nabídky se mimo jiné píše:

**a čestně a pravdivě prohlašuje, že:**

3. je vázána celým obsahem nabídky po celou dobu během zadávací lhůty, která začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí 120 dnů od skončení lhůty pro podání nabídek,

**Dotaz uchazeče č.1 zní:**

Jakou zadavatel požaduje délku zadávací lhůty 90 nebo 120 dní?

**Odpověď:** Délka zadávací lhůty je 90 dní. Na profilu zadavatele je uveřejněna nová příloha č. 6 ZD.



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

6)

**Dotaz č.1:**

Při kontrole projektové dokumentace jsme nenašli kladečské schéma k SO 307 – Přeložka vodovodu v ul. Železničářů, bez kterého nelze zkontrolovat výčet armatur v poskytnutém výkazu výměr. Nicméně dle zákresu v situaci lze předpokládat, že armatur na přeložce vodovodu bude potřeba o dost více, než je uvedeno ve výkazu výměr.

**Otázka:**

Poskytne zadavatel dodatečně výkres kladečského schéma k SO 307 – Přeložka vodovodu v ul. Železničářů? Případně pokud nemá zadavatel výkres kladečského schéma k dispozici – Potvrdí zadavatel, že při realizaci bude případnou dodávku a montáž armatur nad rámec výkazu výměr považovat za vícepráce?

**Dotaz č.2:**

Při kontrole projektové dokumentace jsme nenašli informaci u kameninového potrubí v objektech kanalizace - o jakou se jedná třídu - zda tř. 160 nebo tř.240.

**Otázka:**

Poskytne zadavatel dodatečně informaci ohledně požadované třídy kameniny?

**Dotaz č.3:**

Při kontrole projektové dokumentace jsme našli v technické zprávě informaci u vodovodního potrubí z tvárné litiny DN 80 s cementovou výstelkou. Ve výkazu výměr je požadována „pouze“ trouba vodovodní litinová hrdlová pozinkovaná hrdlová 6 m DN 80 mm.

**Otázka:**

Urcí zadavatel dodatečně, která informace platí?

**Odpověď:**

1) Kladečské schéma nebylo zpracováno. Samostatně jsou ve výkazu uvedeny armatury či tvarovky, které vycházejí z návrhu trasového vedení či požadavku na technickou realizaci např. osazení hydrantu. Součástí prací je dále kompletní realizace a osazení těchto prvků dle standardů provozovatele vodovodní sítě – Středočeské vodárny, a.s. (a to včetně tvarovek pro napojení na stávající vodovodní síť, sestavy pro podzemní hydrant, sestavy pro navrtávku přípojek, osazení šoupátek, atd.), viz standardy Středočeské vodárny, a.s. (<http://www.svas.cz/vyhledavani/?query=standardy>).

2) Bude použito kameninové potrubí tř. 160 (potrubí bude obetonováno, takže vyšší pevnost není třeba).

3) Upřesnění typu potrubí:

- bude použito hrdlové potrubí z tvárné litiny s vnitřní cementovou výstelkou a s vnější povrchovou úpravou Zn/Al slitinou 400 g/m<sup>2</sup> a epoxidovým povlakem.

- viz standardy SVAS (<http://www.svas.cz/vyhledavani/?query=standardy>)



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

### LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK

V návaznosti na poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek pro předmětnou veřejnou zakázku do 10.04.2018 do 09:00 hod. Otevírání obálek se uskuteční 10.04.2018 od 09:05 hodin.

S pozdravem

Kontaktní osoba:

Ing. Bc. Vladimír Zeman, v.r.

tel.: +420 257 280 161 e-mail : [zeman@kr-s.cz](mailto:zeman@kr-s.cz)